

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza del laboratorio di Geologia Marina c/o il dipartimento di Scienze Geologiche, Biologiche e Ambientali di via Ramondetta.

**COMMITTENTE:** UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Data, 05/12/2016

IL TECNICO



Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURE				QUANTITÀ	PREZZI	
			mq	mc	mc	mc		UNITARI	TOTALE
1	15.04.01.0 2	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm <b>MISURAZIONI:</b>					1,00		
			1,00				1,00		
		<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	63,80	63,80
2	15.4.3	fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio dell'utenza e fino all'innesto della colonna di scarico, realizzato ... ente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI 9183 <b>MISURAZIONI:</b>					1,00		
			1,00				1,00		
		<b>SOMMANO cadauno</b>					1,00	97,20	97,20
3	21.01.05.0 2	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto, eseguito a mano o con utensile elettromeccanico <b>MISURAZIONI:</b>					1,26		
			1,20	0,300	3,500		1,26		
		<b>SOMMANO al m³</b>					1,26	472,60	595,48
4	05.17.01	Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 40x40 cm s = 9,5 mm <b>MISURAZIONI:</b>					24,50		
			7,00	3,500			24,50		
		<b>SOMMANO al m²</b>					24,50	52,80	1 293,60
5	05.16.01	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... e caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm <b>MISURAZIONI:</b>					14,00		
			2,00 2,00	7,00 3,50			7,00		
		<b>SOMMANO al m</b>					21,00	15,70	329,70
6	05.12.01	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici <b>MISURAZIONI:</b>					24,50		
			7,00	3,500			24,50		
		<b>SOMMANO m2</b>					24,50	17,80	436,10

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Palcos.	Lung.	Larg.	Altezza		unitario	TOTALE
7	21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. <b>MISURAZIONI:</b>							
				6,60	3,150		20,79		
		<b>SOMMANO al m²</b>					20,79	10,60	220,37
8	11.03.03	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di grassello di calce naturale, atossica antimuffa ed anticondensa, idonea anche negli interventi bioedili e nel restauro d ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. <b>MISURAZIONI:</b>							
		Laboratorio	2.00	6,60		3,500	46,20		
			2.00	3,15		3,500	22,05		
				6,60	3,150		20,79		
		disimpegno	2.00	6,70		3,500	46,90		
				2,50		3,500	8,75		
				7,00	3,000	3,500	73,50		
		<b>SOMMANO al m²</b>					218,19	8,08	1 762,98
9	01.01	Fornitura, montaggio e trasporto di banco MONOFRONTE con piano in gres monolitico, prof. 1200/1500/1800 x 900 x 900 h.,comprensivi di mobile sottobanco (cassettiera), parete attrezzata (mensole e/o pensili) e sgabello. <b>MISURAZIONI:</b>							
		banco monofronte da laboratorio	2.00	1,50			3,00		
		lavello	2.00	0,60			1,20		
		<b>SOMMANO m</b>					4,20	1 500,00	6 300,00
10	15.4.9.2	fornitura e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb) strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di testa e st ... no di calpestio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. diametro DN 20x15 mm <b>MISURAZIONI:</b>							
			30.00				30,00		
			30.00				30,00		
		<b>SOMMANO m</b>					60,00	12,90	774,00
11	N.P.01	Fornitura e posa in opera di serramenti fissi o apribili in profilati di alluminio preverniciato a taglio termico, completi di vetrocamera stratificato e accessori, comprese le opere edili di rifinitura delle pareti <b>MISURAZIONI:</b>							
		porta a tenuta con griglia di ripresa			0,900	2,300	2,07		
		<b>SOMMANO mq.</b>					2,07	220,00	455,40
12	N.P.02	Smontaggio e ricollocazione di n° 5 unità interna ed esterna di condizionamento, compreso il foro di collegamento e il gas refrigerante, compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. <b>MISURAZIONI:</b>							
			5.00				5,00		
		<b>SOMMANO cadauno</b>					5,00	250,00	1 250,00
13	N.P.03	Piccoli interventi di revisione dell'impianto elettrico <b>MISURAZIONI:</b>							
			1.00				1,00		
		<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	1 000,00	1 000,00

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Per. qm	Long.	Larg.	H/peso		Unitario	TOTALE
14	N.P.04	Fornitura e posa in opera di controsoffitto resistente al fuoco, fonoisolante, realizzato con pannelli di fibre minerali componibili 60x60 cm. , finitura decorata, spessore 15-17 m ... ino all'altezza di m 4 dal piano di appoggio, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. <b>MISURAZIONI:</b>		6,60	3,150	20,79			
		<b>SOMMANO mq.</b>			20,79	40,00	831,60		
15	N.P.05	Fornitura di manodopera per interventi non valutabili a misura da pagarsi a consuntivo-- operaio comune -- <b>MISURAZIONI:</b>	20,00			20,00			
		<b>SOMMANO ore</b>			20,00	22,65	453,00		
16	N.P.06	Fornitura di manodopera per interventi non valutabili a misura da pagarsi a consuntivo-- operaio qualificato -- <b>MISURAZIONI:</b>	22,00			22,00			
		<b>SOMMANO ore</b>			22,00	25,00	550,00		
17	15.04.14.0 2	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, ... dei giunti, ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.. per diametro di 50 mm <b>MISURAZIONI:</b>		30,00		30,00			
		<b>SOMMANO al m</b>			30,00	13,60	408,00		
18	14.05.05.0 7	Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio ad incasso, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad ... ri di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampade FL 4x18 W <b>MISURAZIONI:</b>	6,00			6,00			
		<b>SOMMANO cadauno</b>			6,00	147,50	885,00		
		<b>TOTALE euro</b>					17 706.23		
		Costo della manodopera € 6.665,17 (37,64%)							